
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/49 
  

Usnesení 
24. schůze rady města 
konané dne 11.04.2023 

čís. 01184/RM2226/24-01239/RM2226/24 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/49 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 11.04.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01184/RM2226/24 RM_M 0 Schválení programu 24. schůze rady města konané 
dne 11.04.2023 

35 

01185/RM2226/24 RM_M 1 Návrh na uzavření „Nájemní smlouvy” 
v souvislosti se stavbou „Kanalizace v ul. Slívova 
a Jan Marie” 

05 

01186/RM2226/24 RM_M 2 Ukončení projektu Sportovní hry seniorů 
v Ostravě-Porubě 

50 

01187/RM2226/24 RM_M 3 Návrh koupit vodovodní řad a splaškovou 
kanalizaci v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
obec Ostrava, uzavřít kupní smlouvu a smlouvu 
o zřízení služebnosti se spol. VMI Silesia Group 
s. r. o. 

08 

01188/RM2226/24 RM_M 4 Ukončení projektu Výstavní rok 2022 v Galerii 
Dukla 

50 

01189/RM2226/24 RM_M 5 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 
„Cyklopropojení centra s DOV” včetně Podmínek 
rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 

38 

01190/RM2226/24 RM_M 6 Návrh tří Dohod o ukončení Dohod o používání 
výplatních strojů k úhradě cen za poštovní služby 

84 

01191/RM2226/24 RM_M 7 Schválení Smlouvy o podpoře projektu v rámci 
Tématické výzvy 2023 pro projekt „Výsadba 
v Komenského sadech” 

50 

01192/RM2226/24 RM_M 8 Návrh na zvýšení počtu zaměstnanců Městské 
policie Ostrava - asistentů prevence kriminality 

25 

01193/RM2226/24 RM_M 9 Návrh na záměr města zřídit právo stavby 
na nemovitých věcech v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov a k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

08 

01194/RM2226/24 RM_M 11 Plná moc k zastupování při jednáních ve věcech 
správních řízení vedených před správními orgány 
k zajištění potřebných povolení a rozhodnutí 
na akci: „Cyklostezky v Ostravě-lokální opravy” 

09 

01195/RM2226/24 RM_M 12 Návrh na poskytnutí transferů městským obvodům 
a příspěvků za účelem zabezpečení prevence 
kriminality pro rok 2023 

86 

01196/RM2226/24 RM_M 13 Návrh na souhlas s umístěním staveb a o uzavření 
smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
pro budoucího oprávněného Vodafone Czech 
Republic a. s. 

08 

01197/RM2226/24 RM_M 14 Schválení revize Popisu spolupráce v oblasti 
sociálního začleňování statutárního města Ostravy 
s odborem (Agenturou) pro sociální začleňování 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

86 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/49 
  

01198/RM2226/24 RM_M 15 Návrh na záměr města darovat pozemky 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov, Moravskoslezskému kraji 

08 

01199/RM2226/24 RM_M 16 Návrh na záměr města prodat, neprodat nemovité 
věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
a neuplatnit předkupní právo k nemovité věci 

08 

01200/RM2226/24 RM_M 17 Mimořádné dotace v oblasti sportu 92 
01201/RM2226/24 RM_M 18 Žádosti o mimořádné dotace v oblasti sportu 92 
01202/RM2226/24 RM_M 19 Návrh na vyhlášení vítězů ankety Sportovec 

roku za rok 2022 
92 

01203/RM2226/24 RM_M 20 Úhrada za dálkové kreditování frankovacího stroje 
QUADIENT IS 440 - 70799, v. č. DB2111509404 

84 

01204/RM2226/24 RM_M 21 Souhlas s přijetím dotace ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky 
prostřednictvím Národního programu Životního 
prostředí v rámci Národního plánu obnovy 
pro projekt „Modernizace kulturního domu 
v Heřmanicích“ 

50 

01205/RM2226/24 RM_M 22 Úprava rozpočtu 07 
01206/RM2226/24 RM_M 23 Návrh novely dokumentu „Pravidla městského 

názvosloví, zásady označování ulic a jiných 
veřejných prostranství, zásady označování 
městských obvodů a jejich částí“ (dále jen 
„Pravidla“) 

21 

01207/RM2226/24 RM_M 24 Návrh na záměr města pronajmout prostory 
sloužící k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

01208/RM2226/24 RM_M 25 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele 
s přijetím nadačního příspěvku od právnické osoby 
Nadační fond Veolia, IČO 27068102, se sídlem 
Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha, do majetku 
příspěvkové organizace Domov Magnolie, 
Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, 
IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 474/56, 
703 00 Ostrava - Vítkovice 

41 

01209/RM2226/24 RM_M 26 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava – Muglinov 

40 

01210/RM2226/24 RM_M 27 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele 
s podáním žádosti o nadační příspěvek a udělení 
předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku Domov Sluníčko, Ostrava-
Vítkovice, příspěvková organizace, 
IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 
703 00 Ostrava - Vítkovice 

41 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/49 
  

01211/RM2226/24 RM_M 28 Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava a návrh na záměr 
pronájmu části pozemku v k. ú. Radvanice, obec 
Ostrava 

08 

01212/RM2226/24 RM_M 29 Návrh na zřízení věcných břemen a uzavření smluv 
o zřízení věcných břemen pro společnosti GasNet, 
s. r. o. a Veolia Energie ČR, a. s. 

08 

01213/RM2226/24 RM_M 30 Návrh na vydání předchozího souhlasu s uzavřením 
pachtovní smlouvy na část pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, obec Ostrava pro městský obvod 
Ostrava - Jih 

08 

01214/RM2226/24 RM_M 31 Návrhy na záměr pronájmu části pozemku 
parc. č. 1096/21, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

01215/RM2226/24 RM_M 32 Předžalobní výzva - Bytové domy 
na ul. Zapletalova 

28 

01216/RM2226/24 RM_M 33 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” 
v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu 
ul. Michálkovická a Petřvaldská” 

05 

01217/RM2226/24 RM_M 34 Projednání zprávy o hospodaření s prostředky, 
účetní závěrky, vypořádání ztráty a zprávy dozorčí 
rady zájmového sdružení právnických osob 
TROJHALÍ KAROLINA za rok 2022 spolu 
s uzavřením dodatku ke smlouvě o poskytování 
bezpečnostních služeb 

38 

01218/RM2226/24 RM_M 35 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” 
v souvislosti se stavbami „Rekonstrukce VO oblast 
V Závětří” a „Odkanalizování ulic K Odře 
a Smrčkova v Ostravě - Výškovicích” 

05 

01219/RM2226/24 RM_M 36 Uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí účelové dotace ev. č. 1969/2022/OSR 
v rámci dotačního programu Tvoříme prostor 2022-
2023 

38 

01220/RM2226/24 RM_M 37 Žádost o poskytnutí mimořádné dotace na realizaci 
významné akce města v oblasti sportu v roce 2023 

92 

01221/RM2226/24 RM_M 38 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 
do majetku města 

89 

01222/RM2226/24 RM_M 39 Souhlas s uzavřením smlouvy mezi vedoucím 
partnerem a partnery mezinárodního projektu 
MECOG-CE, zaměřeného na posílení metropolitní 
spolupráce a řízení ve střední Evropě 

38 

01223/RM2226/24 RM_M 40 Návrh na navýšení neinvestiční účelové dotace 
na částečné krytí provozních a osobních nákladů 
v roce 2023, poskytnuté obchodní společnosti 
Černá louka s. r. o., na základě 
sml. ev. č. 2993/2022/KP ve znění dodatku č. 1 
ev. č. 2993/2022/2023/KP/1 

01 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/49 
  

01224/RM2226/24 RM_M 41 Návrh na uzavření dohody o ukončení smlouvy 
o nájmu v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

01225/RM2226/24 RM_M 42 Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na projekt „Rozvoj 
MA21 v MOaP v roce 2023” 

50 

01226/RM2226/24 RM_M 43 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 
20 tisíc Kč společnosti Moravskoslezské Investice 
a Development, a. s., na úhradu části nákladů 
spojených s pořádáním mezinárodní odborné 
konference „Uhlíkově neutrální architektura” 

38 

01227/RM2226/24 RM_M 44 Žádost o poskytnutí finančních prostředků z Fondu 
životního prostředí města Ostravy – změna místa 
konání realizace projektu „Mezinárodní konference 
SEA/EIA 2023“ 

80 

01228/RM2226/24 RM_M 45 Návrh programu 7. zasedání zastupitelstva města, 
které se bude konat dne 26. dubna 2023 

28 

01229/RM2226/24 RM_M 46 Metodika modrozelené infrastruktury statutárního 
města Ostravy 

38 

01230/RM2226/24 RM_M 47 Návrh přípisu žadateli 08 
01231/RM2226/24 RM_M 48 Vypořádání 38 
01232/RM2226/24 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí odměn za rok 2022 ředitelům 

příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava v oblasti školství 

31 

01233/RM2226/24 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Obnova vozového parku MPO”, 
poř. č. 013/2023 

84 

01234/RM2226/24 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Koncepce rodinné politiky 
SMO”, poř. č. 022/2023 

86 

01235/RM2226/24 RM_VZ 3 Dodávka 4 ks serverů Compute modul, 
HPE Synergy 480 Gen10+ 

83 

01236/RM2226/24 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Domov IRIS - rekonstrukce 
stravovacího provozu”, poř. č. 017/2023 

05 

01237/RM2226/24 RM_VZ 5 Domov Sluníčko - úpravy stravovacího provozu - 
TDS+BOZP 

05 

01238/RM2226/24 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Parkovací objekt DK Poklad II. - 
TDS+BOZP”, poř. č. 031/2023 

05 

01239/RM2226/24 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Nová energolávka Výškovice”, 
poř. č. 1/2023 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 10 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 
zařízení města Ostravy, s. r. o., o poskytnutí 
účelové dotace na realizaci investiční akce 
Rekonstrukce strojovny chlazení a ledových ploch 
na Multifunkčním areálu 

45 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/49 
  

RM_M 0 
Schválení programu 24. schůze rady města konané dne 11.04.2023 
  
Usnesení číslo: 01184/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 24. schůze rady města konané dne 11.04.2023 

  
 

RM_M 1 
Návrh na uzavření „Nájemní smlouvy” v souvislosti se stavbou 
„Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie” 
  
Usnesení číslo: 01185/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Nájemní smlouvy” v souvislosti se stavbou „Kanalizace v ul. Slívova 
a Jan Marie” mezi pronajímatelem: 
Asental Land, s. r. o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava     
IČO: 27769143 
a 
nájemcem: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 2 
Ukončení projektu Sportovní hry seniorů v Ostravě-Porubě 
  
Usnesení číslo: 01186/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 09360/RM1822/147 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/49 
  

s předloženou zprávou o ukončení realizace projektu Sportovní hry seniorů v Ostravě-Porubě 
spolufinancovaného z rozpočtu Moravskoslezského kraje od poskytovatele Moravskoslezského 
kraje se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, a s konečným vyúčtováním 
projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 3 
Návrh koupit vodovodní řad a splaškovou kanalizaci v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, obec Ostrava, uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení 
služebnosti se spol. VMI Silesia Group s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01187/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
koupit inženýrské sítě, které byly vybudovány v rámci  stavby „Vilapark Proskovická - IS, 
komunikace a HTÚ“  v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

a) vodovod PE 100 D 110 v celkové délce 374,8 m, uložený v pozemcích: 
-    parc. č. 808/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
-    parc. č. 808/32 - orná půda, 
-    parc. č. 808/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

b) splaškovou kanalizaci DN 250 v celkové délce 353,81 m, uloženou v pozemcích: 
- parc. č. 808/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 808/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 887/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s prodávajícím 
spol. VMI Silesia Group s. r. o., se sídlem Pelclova 2500/5, Moravská Ostrava, 702 00, Ostrava, 
IČO: 04648242 

  
2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí 

a) vodovod PE 100 D 110 k pozemkům: 
- parc. č. 808/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 808/29 - orná půda, 
- parc. č. 808/32 - orná půda, 
- parc. č. 808/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 808/35 - orná půda 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/49 
  

b) splašková kanalizace DN 250 k pozemkům: 
- parc. č. 808/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 808/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 808/29 - orná půda 

se spol. VMI Silesia Group s. r. o. 
se sídlem Pelclova 2500/5, Moravská Ostrava, 702 00, Ostrava, IČO: 04648242 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodu PE 100 D 110 
a splaškové kanalizace DN 250 na základě kupní smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 

RM_M 4 
Ukončení projektu Výstavní rok 2022 v Galerii Dukla 
  
Usnesení číslo: 01188/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 09621/RM1822/151 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s předloženou zprávou o ukončení projektu Výstavní rok 2022 v Galerii Dukla 
spolufinancovaného v rámci programu „Kulturní aktivity“ na podporu projektů profesionálního 
výtvarného umění na rok 2022 od poskytovatele dotace Ministerstva kultury se sídlem: 
Maltézské nám. 471/1, Praha 1 – Malá Strana, IČO: 00023671, a s konečným vyúčtováním 
projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 5 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Cyklopropojení centra 
s DOV” včetně Podmínek rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 
  
Usnesení číslo: 01189/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08854/RM1822/138 
k usnesení č. 10211/RM1822/158 
k usnesení č. 10518/RM1822/163 
k usnesení č. 00290/RM2226/6 
k usnesení č. 00471/RM2226/9 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/49 
  

  o přijetí dotace na projekt „Cyklopropojení centra s DOV” poskytnuté v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu Řídícím orgánem - Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 
IČO: 66002222, Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, dle Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace a Podmínek rozhodnutí uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu,
a to za podmínky souhlasu zastupitelstva města s podmínkami udržitelnosti projektu uvedených 
v části IV Podmínek rozhodnutí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
souhlasit s podmínkami udržitelnosti projektu uvedenými v části IV Podmínek rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu uvedených v příloze č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 26.04.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  
4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 6 
Návrh tří Dohod o ukončení Dohod o používání výplatních strojů 
k úhradě cen za poštovní služby 
  
Usnesení číslo: 01190/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/49 
  

o uzavření Dohody o ukončení Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní 
služby č. 982707-0203/2013 (evid. č. 0914/2013/HS) s Českou poštou, s. p., 
Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu  

  
2) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o ukončení Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní 
služby č. 982707-0204/2013 (evid. č. 0915/2013/HS) s Českou poštou, s. p., 
Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o ukončení Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní 
služby č. 982707-3199/2011 (evid. č. 0030/2012/HS) s Českou poštou, s. p., 
Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 7 
Schválení Smlouvy o podpoře projektu v rámci Tématické výzvy 2023 
pro projekt „Výsadba v Komenského sadech” 
  
Usnesení číslo: 01191/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 00792/RM2226/16 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o podpoře projektu v rámci Tematické výzvy 2023, která by měla být 
uzavřena mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 
a poskytovatelem OZO Ostrava s. r. o., Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava, IČO: 62300920, 
na financování projektu „Výsadba v Komenského sadech” z programu „Zelená pro Ostravu” 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.11.2023
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/49 
  

RM_M 8 
Návrh na zvýšení počtu zaměstnanců Městské policie Ostrava - asistentů 
prevence kriminality 
  
Usnesení číslo: 01192/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zvýšení počtu zaměstnanců Městské policie Ostrava - asistentů prevence kriminality 
ze současných 8 na 12 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 9 
Návrh na záměr města zřídit právo stavby na nemovitých věcech v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov a k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01193/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se záměrem města zřídit právo stavby na nemovitých věcech ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, k pozemkům: 

- p. p. č. 1366/17 - orná půda 
- p. p. č. 1367/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

oba v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

- parc. č. 1122/104 - orná půda 

v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 

pro: 
OAMP Hall 5 s. r. o. 
se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 07899726 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/49 
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 26.04.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 11 
Plná moc k zastupování při jednáních ve věcech správních řízení 
vedených před správními orgány k zajištění potřebných povolení 
a rozhodnutí na akci: „Cyklostezky v Ostravě-lokální opravy” 
  
Usnesení číslo: 01194/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 
  
1) uděluje 

  
plnou moc společnosti Ostravské komunikace, a. s., Novoveská 1266/23, 709 00 Ostrava 
Mariánské hory, IČO 25396544, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 12 
Návrh na poskytnutí transferů městským obvodům a příspěvků 
za účelem zabezpečení prevence kriminality pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 01195/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 00459/RM2226/9 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy městským obvodům v celkové výši 
6.345.000,- Kč za účelem zabezpečení prevence kriminality dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy Městské policii Ostrava v celkové 
výši 283.000,- Kč za účelem zabezpečení prevence kriminality dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/49 
  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy příspěvkovým organizacím 
města v celkové výši 239.000,- Kč za účelem zabezpečení prevence kriminality dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje v ORJ 180 

na § 4349, pol 5901, ÚZ 
492                                                                       o                             6.867 tis. Kč 

zvyšují běžné výdaje v ORJ 270 

na § 4349, pol 5021, ÚZ 
492                                                                       o                                  12 tis. Kč 

na § 4349, pol 5132, ÚZ 
492                                                                       o                                  12 tis. Kč 

na § 4349, pol 5137, ÚZ 
492                                                                       o                                  74 tis. Kč 

na § 4349, pol 5139, ÚZ 
492                                                                       o                                  64 tis. Kč 

na § 4349, pol 5167, ÚZ 
492                                                                       o                                  24 tis. Kč 

na § 4349, pol 5171, ÚZ 
492                                                                       o                                    3 tis. Kč 

na § 4349, pol 5194, ÚZ 
492                                                                       o                                  94 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci 

na § 4349, pol 5331, ÚZ 492, org. 82, ORJ 
180                                                           o                                118 tis. Kč 

na § 4349, pol 5331, ÚZ 492, org. 4214, ORJ 180         o                       121 tis. Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/49 
  

zvýší se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje v ORJ 120

na § 6330, pol 5347, ÚZ 492                                       

org. 502                                                                                    o                                147 tis. Kč 

org. 503                                                                                    o                                404 tis. Kč 

org. 504                                                                                    o                             2.506 tis. Kč 

org. 505                                                                                    o                             1.048 tis. Kč 

org. 507                                                                                    o                                410 tis. Kč 

org. 508                                                                                    o                                  72 tis. Kč 

org. 509                                                                                    o                                  90 tis. Kč 

org. 510                                                                                    o                                492 tis. Kč 

org. 512                                                                                    o                                  63 tis. Kč 

org. 514                                                                                    o                                114 tis. Kč 

org. 515                                                                                    o                                102 tis. Kč 

org. 516                                                                                    o                                237 tis. Kč 

org. 517                                                                                    o                                171 tis. Kč 

org. 518                                                                                    o                                  63 tis. Kč 

org. 521                                                                                    o                                101 tis. Kč 

org. 522                                                                                    o                                315 tis. Kč 

org. 524                                                                                    o                                  10 tis. Kč 

Městské obvody 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol 4137, ÚZ 492, org. 
5xx                                                                             o                             6.345 tis. Kč 

zvýši běžné výdaje 

na § xxxx, pol xxxx, ÚZ 
492                                                                                    o                             6.345 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/49 
  

5) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele 

- navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2023 organizaci: 

Středisko volného času, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace o 118 tis. Kč 

Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace o 121 tis. Kč  

  
6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení a úpravu závazného 
ukazatele dle bodu 5) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 13 
Návrh na souhlas s umístěním staveb a o uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného Vodafone 
Czech Republic a. s. 
  
Usnesení číslo: 01196/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

    
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č. 612/88 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  
- parc. č. 612/117 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  
- parc. č. 1079/6 - ostatní plocha, dráha,  
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 
  
Vodafone Czech Republic a. s.,  
náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001 
  
v rámci stavby „FTTS ACR 202112047 OSPLZ-OSHRD-SEK Vodafone“    
  
dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/49 
  

2) rozhodla 

    
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
- parc. č. 612/88 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  
- parc. č. 612/117 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  
- parc. č. 1079/6 - ostatní plocha, dráha,  
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
  
Vodafone Czech Republic a. s.,  
náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001 
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
  

  
3) souhlasí 

    
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č. 1946/5 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/112 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 1946/116 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/118 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/119 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/120 - ostatní plocha, zeleň, 
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  
a 
- parc. č. 182/32 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 182/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 182/11 - ostatní plocha, jiná plocha, 
všechny v k. ú. Muglinov, obec Ostrava,  
  
Vodafone Czech Republic a. s.,  
náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001 
  
v rámci stavby „FTTS ACR 202113376 OSHLA-SEK Vodafone“    
  
dle situačního výkresu, který je přílohou č. 6 předloženého materiálu 
  

  
4) rozhodla 

    
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/49 
  

- parc. č. 1946/5 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/112 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 1946/116 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/118 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/119 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/120 - ostatní plocha, zeleň, 
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  
a 
- parc. č. 182/32 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 182/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 182/11 - ostatní plocha, jiná plocha, 
všechny v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
  
Vodafone Czech Republic a. s.,  
náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001 
  
dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 14 
Schválení revize Popisu spolupráce v oblasti sociálního začleňování 
statutárního města Ostravy s odborem (Agenturou) pro sociální 
začleňování Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
  
Usnesení číslo: 01197/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

schválit revizi Popisu spolupráce v oblasti sociálního začleňování statutárního města Ostravy 
s odborem (Agenturou) pro sociální začleňování MMR ČR dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

pověřit radu města k projednávání a schvalování revizí Popisu spolupráce v oblasti sociálního 
začleňování 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/49 
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města ke schválení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 26.04.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 15 
Návrh na záměr města darovat pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, Moravskoslezskému kraji 
  
Usnesení číslo: 01198/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se záměrem města darovat nemovité věci včetně součástí a příslušenství ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, a to pozemky: 

- p. p. č. 822/24 - ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 822/61 - ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 822/62 - ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 822/63 - ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 822/64 - ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 1522 - ostatní plocha, jiná plocha 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

do vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČO: 70890692 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo darovat všechny výše uvedené 
nemovité věci včetně součástí a příslušenství společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, 
případně i více uvedených věcí, přičemž zároveň si vyhradit právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 26.04.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/49 
  

RM_M 16 
Návrh na záměr města prodat, neprodat nemovité věci ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy a neuplatnit předkupní právo k nemovité věci
  
Usnesení číslo: 01199/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat části pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to: 

• části pozemku p. p. č. 140/52 nově označené dle geometrického plánu č. 2504-26/2022, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu: 
- p. p. č. 140/108 o výměře 50 m2  
- p. p. č. 140/109 o výměře 1 m2 

- p. p. č. 140/110 o výměře 170 m2 

• část pozemku p. p. č. 140/11 nově označená dle geometrického plánu č. 2506-32/2022,
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu: 
- p. p. č. 140/111 o výměře 9 m2   

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr 
zrušit                                                                                                              

  
2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Svinov, obec Ostrava, a to: 

• část pozemku parc. č. 2822/1 oddělena geometrickým plánem č. 3175-11/2023, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu: 
- parc. č. 2822/7 o výměře 16 m2 

  
3) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města uplatnit předkupní právo 

• ke stavbě s č. e. 414 stojící na pozemku parc. č. 2474/57 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/49 
  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhu dle bodu 1) až 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 26.04.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 17 
Mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 01200/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 200 tis. Kč spolku Sportovní klub Kletné, 
z. s., IČO: 09571221, se sídlem Kletné 37, 742 01 Suchdol nad Odrou, na realizaci projektu 
„Český pohár IZOMAT XCO MTB OSTRAVA” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 435 tis. Kč spolku Tělovýchovná jednota 
Ostrava, IČO: 00561916, se sídlem Varenská 3098/40a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
na realizaci projektu „Čtyři mistrovství České republiky v mládežnických kategoriích” 
dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/49 
  

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 150 tis. Kč spolku Tělovýchovná jednota 
Sokol Stará Bělá, z. s., IČO: 44743980, se sídlem Junácká 6/138, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, 
na realizaci projektu „Výročí 120 a 100 let v TJ Sokol Stará Bělá” dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 350 tis. Kč spolku SKSB Arrows Ostrava 
z. s., IČO: 26525143, se sídlem Průběžná 6178/2, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu 
„Evropský pohár mistrů v baseballu 2023” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 70 tis. Kč spolku Klub plaveckých sportů 
Ostrava, z. s., IČO: 60336803, se sídlem Gen. Sochora 1378/10, Poruba, 708 00 Ostrava, 
na realizaci projektu „EVROPSKÉ HRY MASTERS VE FINSKU” dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 80 tis. Kč spolku Boxing club Poruba 
z. s., IČO: 26580586, se sídlem Ivana Sekaniny 1794/5, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci 
projektu „Mezinárodní boxerský turnaj mládeže Poruba!!! 2023” dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/49 
  

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50 tis. Kč fyzické osobě podnikající Marku 
Polachovi, IČO: 07856989, se sídlem Mexická 543/16, Muglinov, 712 00 Ostrava, na realizaci 
projektu „SmartMoveUp3 aneb desetitisíce metrů převýšení a několik set mil od Marka 
pro Centrum Bazalka” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 
uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
8) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 
na § 3419, pol. 5901, ÚZ 454  o 1 335 tis. Kč  
zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 
na § 3419, pol. 5212               o   50 tis. Kč 
na § 3419, pol. 5222               o 570 tis. Kč 
na § 3419, pol. 5222, ÚZ 452    o 715 tis. Kč  
  

  
9) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodů 1) - 8) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města 
na jeho zasedání dne 26.04.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 26.04.2023
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 
  

 
RM_M 18 
Žádosti o mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 01201/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu SMO ve výši 45 tis. Kč spolku TJ SOKOL 
HRABŮVKA, z. s., IČO: 13644637, se sídlem Adamusova 1500/4, Hrabůvka, 700 30 
Ostrava na realizaci projektu „Oslavy 120. výročí založení TJ SOKOL HRABŮVKA”, 
dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/49 
  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu SMO ve výši 30 tis. Kč spolku Handballclub HM 
Ostrava z. s., IČO: 18030467, se sídlem Janovská 556/9, Polanka nad Odrou, 725 25 
Ostrava, na realizaci projektu „Mistrovství světa v házené seniorských klubů (MHWC) 
Chorvatsko (Omiš-Makarska)”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem 
Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu SMO ve výši 50 tis. Kč spolku Sdružení sportovních 
klubů Vítkovice, z. s., IČO: 00534544, se sídlem Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 
Ostrava, na realizaci projektu „Stovka příběhů vítkovické atletiky - ze života i z dráhy (1924 -
2024)”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 
subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 452 o 125 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5222 o 125 tis. Kč  

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/49 
  

RM_M 19 
Návrh na vyhlášení vítězů ankety Sportovec roku za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 01202/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
92 

  
k usnesení č. 08433/RM1822/131 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhlásit vítěze ankety Sportovec roku za rok 2022, dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu, a to v jednotlivých kategoriích následovně: 

Nejlepší jednotlivec: xxxxxxxxxxxx 
Sportovní odvětví: Judo 
Sportovní organizace: 1. Judo club Baník Ostrava, z. s. 

Nejlepší kolektiv: Klub plaveckých sportů Ostrava – družstvo žen (I. plavecká liga) 
Sportovní odvětví: Plavání 
Sportovní organizace: Klub plaveckých sportů Ostrava, z. s. 

Talent roku: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Sportovní odvětví: Baseball 
Sportovní organizace: SKSB Arrows Ostrava z. s. 

Nejlepší handicapovaný sportovec: xxxxxxxxxxxxxx 
Sportovní odvětví: Sportovní střelba handicapovaných (zrakově postižených) 
Sportovní organizace: Sportovní klub policie Ostrava, zapsaný spolek 

Sportovní legenda: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Sportovní odvětví: Lední hokej 
Sportovní organizace: Hokejový klub RT TORAX PORUBA, z. s. 

Společensky odpovědná firma: Liberty Ostrava a. s. 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí peněžitých darů jednotlivcům a sportovnímu klubu 

Nejlepší jednotlivec xxxxxxxxxxxxxx – peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 
Narozen: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bydliště: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/49 
  

Nejlepší kolektiv Klub plaveckých sportů Ostrava – družstvo žen (I. plavecká liga) - peněžitý 
dar ve výši 100 tis. Kč 
IČO: 60336803 
Sídlo: Gen. Sochora 1378/10, Poruba, 708 00 Ostrava 

Talent roku xxxxxxxxxxxxxxx – peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 
Narozen: xxxxxxxxxxxxxxx 
Bydliště: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Nejlepší handicapovaný sportovec xxxxxxxxxxxxx – peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 
Narozen: xxxxxxxxxxxxxx 
Bydliště: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Sportovní legenda xxxxxxxxxxxxxx – peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 
Narozen: xxxxxxxxxxxx 
Bydliště: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

a o uzavření darovacích smluv mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedenými 
příjemci peněžitých darů dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 
na jeho zasedání dne 26.04.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 26.04.2023
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 
  

 
RM_M 20 
Úhrada za dálkové kreditování frankovacího stroje QUADIENT IS 440 -
70799, v. č. DB2111509404 
  
Usnesení číslo: 01203/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o provedení úhrady kreditu ve prospěch České pošty, s. p., Politických vězňů 909/4, 225 99 
Praha 1, IČO 47114983, pro dálkové nastavení kreditu sloužícího k úhradě cen za služby 
s odesláním (kreditováním) poštovních zásilek  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/49 
  

• ve výši 500 000 Kč pro frankovací stroj QUADIENT IS 440 - 70799, v. č. DB2111509404,  

 dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
 

RM_M 21 
Souhlas s přijetím dotace ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky prostřednictvím Národního programu Životního prostředí 
v rámci Národního plánu obnovy pro projekt „Modernizace kulturního 
domu v Heřmanicích“ 
  
Usnesení číslo: 01204/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 08596/RM1822/133 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s uzavřením Smlouvy č. 5211200130 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky, která by měla být uzavřena mezi příjemcem podpory Statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava a poskytovatelem podpory Státním fondem 
životního prostředí České republiky se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 
IČO 00020729, na financování projektu „Modernizace kulturního domu v Heřmanicích“ 
z Národního programu Životního prostředí v rámci Národního plánu obnovy, dle přílohy č. 1 
a č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle části IV. odst. 1., písm. b) 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 31.07.2023
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/49 
  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 26.04.2023
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 
RM_M 22 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01205/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 240 649,60 Kč městskému obvodu Ostrava-Jih 
na předfinancování a spolufinancování projektu REPLACE - Zeleň místo betonu dle bodu C.2. 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 78 000 Kč městskému obvodu Slezská Ostrava 
na spolufinancování akce renovace Památníku obětem koncentračních táborů 2. světové války 
dle bodu E.3. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 180 000 Kč městskému obvodu Plesná 
na spolufinancování realizace opravy oplocení památníku osvobození Rudou armádou 
na ul. 26. dubna v Ostravě-Plesné dle bodu E.4. důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
4) schvaluje 

  
rozpočtová opatření dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/49 
  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválená rozpočtová opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 23 
Návrh novely dokumentu „Pravidla městského názvosloví, zásady 
označování ulic a jiných veřejných prostranství, zásady označování 
městských obvodů a jejich částí“ (dále jen „Pravidla“) 
  
Usnesení číslo: 01206/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
Pravidla městského názvosloví, zásady označování ulic a jiných veřejných prostranství, zásady 
označování městských obvodů a jejich částí (dále jen „Pravidla“) s účinností od 12. 4. 2023 

  
2) ruší 

  
Pravidla městského názvosloví, zásady označování ulic a jiných veřejných prostranství, zásady 
označování městských obvodů a jejich částí (dále jen „Pravidla“), která vydala na základě 
usnesení č. 05090/RM1418/73 ze dne 1. 11. 2016 

  
 

RM_M 24 
Návrh na záměr města pronajmout prostory sloužící k podnikání 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 01207/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout prostory sloužící k podnikání umístěné v objektu č. p. 326, jiná 
stavba na pozemku parc. č. 437, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 383 m2, k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov 

dle zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv 
tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/49 
  

RM_M 25 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s přijetím nadačního 
příspěvku od právnické osoby Nadační fond Veolia, IČO 27068102, 
se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha do majetku příspěvkové 
organizace Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 
organizace, IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava -
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 01208/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 
příspěvku od právnické osoby Nadační fond Veolia, IČO 27068102, se sídlem 
Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha do majetku příspěvkové organizace Domov Magnolie, 
Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 474/56, 
703 00 Ostrava - Vítkovice, ve výši 50.000,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k přijetí nadačního příspěvku dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.04.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 26 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava – Muglinov 
  
Usnesení číslo: 01209/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

   
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/49 
  

postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, v celkové pořizovací hodnotě 
2 070 809,40 Kč a zůstatkové hodnotě 75 869,10 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 
Předsedkyně: Hana Šustrová, účetní 
Členové: Vratislav Prokop, vedoucí provozně technického úseku 
            Martin Ondráček, vedoucí údržby 
            Lukáš Kellner, technický pracovník 
           Martina Lázničková, účetní 
           Jozefína Rucká, majetkový odbor MMO 

  
3) ukládá 

  
předsedkyni komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Hana Šustrová, T: 31.05.2023
 předsedkyně likvidační komise 
  

 
RM_M 27 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační 
příspěvek a udělení předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 
organizace, IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava -
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 01210/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
podání žádosti Domova Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvkové organizace, IČO 70631832, 
o nadační příspěvek právnické osoby Abakus - nadační fond zakladatelů Avastu, IČO 09549731

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/49 
  

2) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 
příspěvku od právnické osoby Abakus - nadační fond zakladatelů Avastu, IČO 09549731, 
do majetku Domova Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvkové organizace, IČO 70631832 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k podáni žádosti o nadační příspěvek 
dle bodu 1) tohoto usnesení a s nabytím nadačního příspěvku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.04.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 28 
Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Radvanice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01211/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru pronájmu části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- část pozemku parc. č. 405/15, ost. plocha - zeleň, o výměře 38 m2 

- část pozemku parc. č. 407/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 53 m2 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita u bývalého módního domu Ostravica), 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) rozhodla 

  
o záměru pronájmu části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
-  část pozemku parc. č. 426/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 12 m2 v k. ú. Radvanice, 
obec Ostrava (ul. Batorova), 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/49 
  

RM_M 29 
Návrh na zřízení věcných břemen a uzavření smluv o zřízení věcných 
břemen pro společnosti GasNet, s. r. o. a Veolia Energie ČR, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01212/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene NTL 
plynovodu v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 793/378 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene plynovodu 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1015 - ostatní plocha, manipulační plocha, 
parc. č. 1189/4 - orná půda, 
oba v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, s oprávněným: 

Veolia Energie ČR, a.s. 
se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 45193410 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/49 
  

RM_M 30 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s uzavřením pachtovní smlouvy 
na část pozemku v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava pro městský obvod 
Ostrava - Jih 
  
Usnesení číslo: 01213/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
pro městský obvod Ostrava-Jih, se sídlem: Horní 791/3, 700 30 Ostrava 
předchozí souhlas s uzavřením pachtovní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřený tomuto městskému obvodu, p. p. č. 270/2, ost. plocha - jiná plocha, 
o výměře 4 399 m2, v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava (lokalita ulic Hasičská x Závodní x 
Provaznická) 
s pachtýřem 
Zahrádkářský spolek Květ 

se sídlem: Provaznická 962/49, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 
IČO: 17519284  

za účelem užívání části předmětného pozemku jako zahrádkářské osady, na dobu určitou 10 let,
a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9), písmene t) bodu 4 Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků  

  
 

RM_M 31 
Návrhy na záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1096/21, v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01214/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
parc. č. 1096/21 o výměře 65 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v termínu 
od 1. 5. 2023 do 30. 4. 2024 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
parc. č. 1096/21 o výměře 21 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/49 
  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 32 
Předžalobní výzva - Bytové domy na ul. Zapletalova 
  
Usnesení číslo: 01215/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o odmítnutí výzvy, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu a tímto odmítnout 
nároky Stavebního bytového družstva Nová huť, se sídlem Hýlova 26/40, 700 30 Ostrava –
Výškovice, IČO: 00050831, na bezúplatný převod podílu na nemovitých věcech 
specifikovaných v uvedené výzvě  

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí a ke schválení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 26.04.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 
RM_M 33 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce vodovodu ul. Michálkovická a Petřvaldská” 
  
Usnesení číslo: 01216/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu 
ul. Michálkovická a Petřvaldská” mezi vlastníkem: 
Real Invest Group MRK, a. s., Na Mlýnici 33/1a, Přívoz, 702 00 Ostrava 
IČO: 27819345 
a 
oprávněným: 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/49 
  

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Projednání zprávy o hospodaření s prostředky, účetní závěrky, 
vypořádání ztráty a zprávy dozorčí rady zájmového sdružení právnických 
osob TROJHALÍ KAROLINA za rok 2022 spolu s uzavřením dodatku 
ke smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb 
  
Usnesení číslo: 01217/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením zprávy o hospodaření s prostředky 
zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA za rok 2022 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením roční účetní závěrky zájmového sdružení 
právnických osob TROJHALÍ KAROLINA za účetní období roku 2022 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s rozhodnutím o vypořádání ztráty sdružení právnických 
osob TROJHALÍ KAROLINA  v plné výši 296.923,82 Kč z nerozděleného zisku minulých let 

  
4) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se vzetím na vědomí Zprávy dozorčí rady zájmového 
sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
5) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením uzavření dodatku ke smlouvě o poskytování 
bezpečnostních služeb se společností M security and Cleaning s. r. o., IČO 01609246, se sídlem 
Bystročice 160, 779 00 Bystročice dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/49 
  

RM_M 35 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” v souvislosti 
se stavbami „Rekonstrukce VO oblast V Závětří” a „Odkanalizování ulic 
K Odře a Smrčkova v Ostravě - Výškovicích” 
  
Usnesení číslo: 01218/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO oblast 
V Závětří” mezi vlastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Odkanalizování ulic 
K Odře a Smrčkova v Ostravě-Výškovicích” mezi vlastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/49 
  

RM_M 36 
Uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
ev. č. 1969/2022/OSR v rámci dotačního programu Tvoříme prostor 2022-
2023 
  
Usnesení číslo: 01219/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 2142/ZM1822/35 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 1969/2022/OSR uzavřené 
mezi statutárním městem Ostrava a xxxxxxxxxxxxxxxxx, dat. nar. xxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 1969/2022/OSR uzavřené 
mezi statutárním městem Ostrava a xxxxxxxxxxxxxxx, dat. nar. xxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 26.04.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 37 
Žádost o poskytnutí mimořádné dotace na realizaci významné akce 
města v oblasti sportu v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 01220/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/49 
  

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 700 tis. Kč spolku Maratón klub Seitl z. s., 
IČO: 66181062, se sídlem Gen. Sochora 1206/13, Poruba, 708 00 Ostrava na realizaci projektu 
„RBP Ostrava City Marathon“, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 
Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města na jeho jednání 
dne 26.04.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 26.04.2023
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 
  

 
RM_M 38 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 
  
Usnesení číslo: 01221/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• podílu ve výši 1/3 na pozemku parc. č. 1410 v k. ú. Hrabová, pro městský obvod Hrabová 

  
2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 39 
Souhlas s uzavřením smlouvy mezi vedoucím partnerem a partnery 
mezinárodního projektu MECOG-CE, zaměřeného na posílení 
metropolitní spolupráce a řízení ve střední Evropě 
  
Usnesení číslo: 01222/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/49 
  

  s uzavřením smlouvy mezi vedoucím partnerem a partnery mezinárodního projektu
MECOG-CE, zaměřeného na posílení metropolitní spolupráce a řízení ve střední Evropě 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
spolufinancování projektu MECOG-CE částkou 27 300 EUR (cca 655,20 tis. Kč) 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 26.04.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 40 
Návrh na navýšení neinvestiční účelové dotace na částečné krytí 
provozních a osobních nákladů v roce 2023, poskytnuté obchodní 
společnosti Černá louka s. r. o. na základě sml. ev. č. 2993/2022/KP 
ve znění dodatku č. 1 ev. č. 2993/2022/2023/KP/1 
  
Usnesení číslo: 01223/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o navýšení neinvestiční účelové dotace, poskytnuté z rozpočtu statutárního města
Ostravy na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace č. 2993/2022/KP ze dne 9.12.2022 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 2993/2022/2023/KP/1 
ze dne 26. 1. 2023 na částečné krytí provozních a osobních nákladů příjemce dotace v roce 2023, 
obchodní společnosti Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava, IČO 26879280, o částku 270 tis. Kč na krytí mzdových nákladů na manažera/kurátora 
Grossmannovy vily v intencích důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/49 
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy o uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní
smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 2993/2022/KP ze dne 9. 12. 2022 ve znění
dodatku č. 1 ev. č 2993/2022/2023/KP/1 ze dne 26. 1. 2023 na částečné krytí provozních 
a osobních nákladů příjemce dotace v roce 2023, se společností Černá louka s. r. o., 
se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 
- sníží rozpočtová rezerva 

na ORJ 120, § 6409, pol. 5901 o 270 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 
na ORJ 221, § 2143, pol. 5213 o 270 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na navýšení neinvestiční účelové dotace 
dle bodu 1) a návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 2993/2022/KP ve znění dodatku č. 1 
dle bodu 2) tohoto usnesení a ke schválení návrh rozpočtového opatření dle bodu 3) 
tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 26.04.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 41 
Návrh na uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01224/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu ev. č. 0045/2017/MJ 
ze dne 13.01.2017, týkající se pronájmu nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/49 
  

- místnosti č. 118 o výměře 23,52 m2, 
- místnosti č. 119 o výměře 12,39 m2, 
- místnosti č. 121 o výměře 5,31 m2, 
- místnosti č. 122 o výměře 4,72 m2, 
- místnosti č. 123 o výměře 26,01 m2, 
- místnosti č. 124 o výměře 50,33 m2, 
- místnosti č. 125 o výměře 8,80 m2, 
- místnosti č. 110 o výměře 6,39 m2, 
v budově č. p. 365, jiná stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 623, zastavěná plocha 
a nádvoří, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), 
s nájemcem JAN KRČMÁŘ AKUMA s. r. o., IČO: 47903112, se sídlem Kroměříž, 
Husovo nám. 464/17, PSČ 767 01, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 42 
Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje na projekt „Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2023” 
  
Usnesení číslo: 01225/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 00462/RM2226/9 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla být 
uzavřena mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 
a poskytovatelem Moravskoslezským krajem (28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČO 70890692)  na financování z programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného 
rozvoje a místní Agendy 21 na projekt ,,Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2023” dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 05.01.2024
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/49 
  

RM_M 43 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 20 tisíc Kč společnosti 
Moravskoslezské Investice a Development, a. s., na úhradu části nákladů 
spojených s pořádáním mezinárodní odborné konference „Uhlíkově 
neutrální architektura” 
  
Usnesení číslo: 01226/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar ve výši 20 tisíc Kč společnosti Moravskoslezské Investice 
a Development, a. s., se sídlem Na Jízdárně 7/1245, 702 00 Ostrava, IČO: 47673168, na úhradu 
části nákladů spojených s pořádáním mezinárodní odborné konference „Uhlíkově neutrální 
architektura” a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- sníží investiční rezerva na ORJ 230 

§ 6409, pol. 6901 o 20 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery na ORJ 300 

§ 3799, pol. 5213 o 20 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/49 
  

RM_M 44 
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí 
města Ostravy – změna místa konání realizace projektu „Mezinárodní 
konference SEA/EIA 2023“ 
  
Usnesení číslo: 01227/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 00703/RM2226/14 
  
Rada města 
  
1) zrušuje 

  
bod 2) svého usnesení č. 00703/RM2226/14 ze dne 31.01.2023 

  
2) rozhodla 

  
o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 
společnosti Integra Consulting s. r. o., IČO: 27566617, se sídlem Sudoměřská 1243/25, 
130 00 Praha 3, ve výši 25 000 Kč na realizaci projektu „Mezinárodní konference SEA/EIA 
2023” z důvodu nerealizace konference na území statutárního města Ostravy 

  
 

RM_M 45 
Návrh programu 7. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 26. dubna 2023 
  
Usnesení číslo: 01228/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem programu 7. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu 
26. dubna 2023 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu s úpravou 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/49 
  

RM_M 46 
Metodika modrozelené infrastruktury statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01229/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
Metodiku modrozelené infrastruktury statutárního města Ostravy 

  
2) žádá 

  
dotčené odbory a další organizační složky Magistrátu města Ostravy, dotčené 
městské organizace a městské společnosti, aby Metodiku modrozelené infrastruktury 
statutárního města Ostravy využívaly při výkonu své činnosti 

  
 

RM_M 47 
Návrh přípisu žadateli 
  
Usnesení číslo: 01230/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
dopis „Zdvořilá žádost občana” ze dne 29.03.2023 pana xxxxxxxxxxxxxxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zaslat panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
přípis dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/49 
  

RM_M 48 
Vypořádání 
  
Usnesení číslo: 01231/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o úpravě práv a povinností mezi statutárním městem Ostrava a společností 

IanDerson Consulting s. r. o. 

se sídlem: Na Hradbách 120/2, 702 00 Ostrava, IČO: 05690323  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšují příjmy ORJ 300 

§ 2141, pol. 2111, ORG 61                                                                                o   4 214 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 300 

§ 2141, pol. 5169, ORG 61                                                                                 o   4 214 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 14.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí odměn za rok 2022 ředitelům příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti školství 
  
Usnesení číslo: 01232/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/49 
  

1) schvaluje 

   
poskytnutí odměn za rok 2022 ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava v oblasti školství dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Obnova vozového parku MPO”, poř. č. 013/2023 
  
Usnesení číslo: 01233/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 00782/RM2226/15 
  
Rada města 
  
1) zrušuje 

  
podle ust. § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, otevřené řízení k veřejné zakázce „Obnova vozového parku MPO”,
a to z důvodu uvedeného v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Koncepce rodinné politiky SMO”, poř. č. 022/2023 
  
Usnesení číslo: 01234/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 
strategického dokumentu „Koncepce rodinné politiky statutárního města Ostravy” 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ostravská univerzita 
se sídlem: Dvořákova 138/7, 701 03, Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 61988987 

za cenu nejvýše přípustnou 370.000,- Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/49 
  

RM_VZ 3 
Dodávka 4 ks serverů Compute modul, HPE Synergy 480 Gen10+ 
  
Usnesení číslo: 01235/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření kupní smlouvy se společností Proact Czech 
Republic, s. r. o., se sídlem: Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 – Chodov, IČO: 24799629,
na pořízení serverů do technologické infrastruktury kupujícího a rozšíření současné 
implementace systému Veritas Infoscale za cenu nejvýše přípustnou 1 945 600,00 Kč bez DPH 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Domov IRIS - rekonstrukce stravovacího provozu”, 
poř. č. 017/2023 
  
Usnesení číslo: 01236/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 00780/RM2226/15 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 
dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 
stavby „Rekonstrukce stravovacího provozu“ ve stávajícím objektu Domova Iris 
na ul. Rybářská 1223/13, Mariánské Hory, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava s účastníkem: 

MŽT Stavitelství, a. s. 
se sídlem: Suderova 2024/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 27762157 

za cenu nejvýše přípustnou 10 082 302,13 Kč bez DPH  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/49 
  

RM_VZ 5 
Domov Sluníčko - úpravy stravovacího provozu - TDS+BOZP 
  
Usnesení číslo: 01237/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadaní veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
na zpracování Plánu BOZP, výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečné 
práce při realizaci „Úprav stravovacího provozu v Domově Sluníčko”, mezi statutárním městem 
Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a spol.: 

VISOR Property s. r. o., K Odře 761/6, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO: 05657491 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Parkovací objekt DK Poklad II. - TDS+BOZP”, 
poř. č. 031/2023 
  
Usnesení číslo: 01238/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon 
technického dozoru stavebníka, zpracování plánu BOZP a výkon funkce koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby „Parkovací objekt Domu 
kultury Poklad II” v k. ú. Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
s dodavatelem: 

JS Property, a. s. 
se sídlem: Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00 Ostrava 
IČO: 27814742 

za cenu nejvýše přípustnou 898.000,- Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/49 
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Nová energolávka Výškovice”, poř. č. 1/2023 
  
Usnesení číslo: 01239/RM2226/24 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 00877/RM2226/17 
  
Rada města 
  
1) zrušuje 

  
podle ust. § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, otevřené řízení k veřejné zakázce „Nová energolávka Výškovice”, 
a to z důvodu uvedeného v důvodové zprávě předloženého materiálu 

 

 


